
 

A TARTALOMBÓL: 
 

„Halál, hol a Te győzelmed?” ....................... 2. oldal 
Hittanosaink keresztútja ............................... 2. oldal 
„Legyetek élő ikonok!” 
Gondolatok a Megszentelt Élet Évéről I. ...... 2. oldal 
Ferenc pápa imája ......................................... 3. oldal 
Ökumenikus imahéten .................................. 3. oldal 
Jézus nyomában ........................................... 4. oldal 
KEMPIS (részletek) ........................................ 5. oldal 
Piroska és Farkas ......................................... 6. oldal 
Krónika .......................................................... 6. oldal 
Naptár ............................................................ 6. oldal 

Hírlevél 

A  NAGYTÉTÉNYI  RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZKÖZSÉG 
BELSŐ  LAPJA 

2015. április 05. Húsvét XXIII. évfolyam 1. szám 
 

„Mert megölhették hitvány zsoldosok, megszűnhetett dobogni szíve, 
harmadnapra legyőzte a halált, et resurrexiut tertia die” 

 
Húsvét ünnepét üljük. évről évre átéljük a Szent Háromnap ünneplését. Rácsodálkozunk Jézus életére, áldozatára, 
győzelmére. 
De hogyan van mindez jelen életünkben? Hogyan érint meg bennünket Jézus szenvedése, halála, feltámadása?  
Ha magam maradok, ha egyedül szeretnék Jézus nyomába szegődni, csakhamar elragad a világ forgataga. Éppen 
ezért Jézus közösségbe gyűjti tanítványait, akik szintén közösségeket formálnak a Krisztusban hívőkből.  
A közösségért mindannyiunknak tenni kell. Jelen kell lennem a többiek segítésére, mert így lehetek jelen Krisztus 
számára. Jézus arra hív minket, hogy vegyük életünket, törjük meg, és adjuk oda azoknak, akik éheznek és szomjaz-
nak, kik Krisztusra éheznek és szomjaznak. Életünkkel kell válaszolnunk Krisztus meghívására.  
Ahogy minden emberi kapcsolatnak, a közösség-
ben való létünknek is vannak nehézségei. Megtör-
ni az életemet azt jelenti, hogy áldozatot hozok a 
másikért. A közösségben csalódások érnek ben-
nünket. Ezeket nem mindig könnyű kezelni. De 
ahogy egy kapcsolatnál is, ha a közösségbe komo-
lyan tartozom, nem megoldás a kilépés. Meg kell 
szenvedni a közösség életét is. De érdemes áldo-
zatot hozni, úja és újra dönteni a közösség mellett, 
mert, ahogy Krisztus keresztje győzelmi jellé vált, 
úgy a mi áldozat hozatalunk is legyőzi az emberi 
kapcsolatokat szétfeszíteni akaró sátán erejét.  
Ha fontosabb a közösség, a másik, közelembe 
lévő ember, mint a csalódásom, erőfeszítésem, ha 
tudok újra és újra mellettük dönteni, újra és újra 
elköteleződni a közösség mellett, akkor megta-
pasztalhatom a feltámadás örömét. 
 Fülöp Ákos plébános 
 
"A templomi hirdetések nem teszik lehetővé a hosszadalmas tájékoztatást, sem pedig a 
visszajelzéseket, a kölcsönös információcserét. A HÍRLEVÉL ezt a célt szeretné szolgálni. 
Az egyházközségi napon megnyilvánult közakarat szülte, és csak ugyanez a közakarat 
tarthatja életben. Ha a lapot a magunkénak érezzük, ha beleadjuk azt, ami a miénk, ha meg-
kapjuk belőle legalább részben, ami hiányzik belőlünk, ha közösen szerkesztjük, írjuk és 
olvassuk, akkor élni fog..." Verőczei Gábor 
 
1993. november 25-én a fenti szavakkal köszöntötte az akkori plébánosunk, Verőczei Gábor atya a megjelenő első 
Hírlevél olvasóit. Amit akkor írt, most 22 évvel később is aktuális, sőt ma még aktuálisabb! Akkor azért hoztuk létre kis 
lapunkat, hogy hírt adjon életünkről, hogy tájékoztasson, hogy fóruma lehessen az érzéseknek és visszajelzéseknek. 
Több mint 20 éve tölti be ezt a feladatot. Sok viharos évet is átélt. Vannak, akik gondosan eltették, gyűjtötték a kiadott 
lapokat, hisz az egyházközség életének emléke, mutatója. Nemcsak rólunk szól, hisz sok érdekes cikket gyűjtöttünk 
is és írtak is az olvasók. Az újság lényege, hogy nem egy szűk szerkesztőbizottság munkája, hanem valóban közös 
munka volt a szerkesztés. Egyszer próbáltuk összeszámolni, hányan írtak cikket, s közel 100 „újságíró” került a listá-
ra! 
„Közakarat szülte, s csak ugyanez a közakarat tarthatja életben” – visszhangzanak fülemben Gábor atya szavai. Tisz-
telettel kérek mindenkit, aki az egyházközség sorsát a szívén viseli vagy érez értéket a Hírlevélben, írjon cikket gon-
dolatairól, életéről, életünkről, vagy bármiről, ami esetleg mást is érdekelhet! Csak így maradhat életben, eredeti cél-
jának és felépítésének megfelelően az újság! 
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A mai világ telve van közömbösséggel, a fogyasztói társadalom által szorgalmazott passzív hozzáállással. Lassan 
elhalnak az értékeink, mert satnya undorral nézünk arra, amit nem a világ diktál. S lassan, de csak igen lassan rájö-
vünk, hogy mit veszítünk. Csak akkor már lehet, hogy késő…. 
Németh András 
 

„Halál, hol a te győzelmed?” (1Kor 15.55) 
 
Nagyböjtben Húsvétra készülve találkoztam Pál apostol gondolataival a halállal kapcsolatban a Korintusiaknak írt első 
levelének 15. fejezetében. A következő szavakkal kezdi: „Figyelmetekbe ajánlom, testvérek, az evangéliumot, ame-
lyet hirdettem nektek. Elfogadtátok, és szilárdan kitartotok benne.” (1Kor 15,1) Hozzánk is szól a maga közvetlensé-
gével, s utána határozott tanítást ad arról, hogy Krisztus feltámadása nélkül értelmetlen az egész hitünk. Ám Pál ta-
núságot tesz arról, hogy Krisztus valóban feltámadt a halálból, s így értelmet kapott a hitünk, s értelmet kapott egész 
életünk. 
Érdemes azon elgondolkodni, hogy életünk miben változott attól, hogy Krisztus életre kelt a halálból? Vajon csak egy 
megnyugtató gondolat, hogy a halál nem az életünk vége, hanem bízhatunk abban, hogy lesz valamiféle folytatás. Ez 
nyugalommal tölt el bennünket, s ezért talán vállaljuk, hogy eljárunk hetente templomba, s várjuk a megváltást és az 
örök életet. Valóban ennyi volna a keresz-
tény élet? Egyszerűen túllépni a halál kese-
rűségét? 
Krisztus ennél többre hívott meg bennünket! 
„Isten kegyelméből vagyok az, ami vagyok, s 
rám árasztott kegyelme nem maradt bennem 
hatástalan.” (1Kor 15.10) – mondja az apos-
tol. Istentől kapott kegyelem vezeti, s ez a 
kegyelem nem marad benne hatástalan. Mi 
mindnyájan megkaptuk a hit kegyelmét, Isten 
szeretetét. Ez valami olyasmi, mint a földbe 
vetett mag, mely, ha fényt, tápanyagot kap, 
akkor megindul, növekedésbe kezd, kicsírá-
zik, s a nap felé tör. Isten elvetette a magot, 
nekünk feladatunk, hogy a lelkünkben lévő 
magot öntözzük, gondozzuk, hogy növeked-
jék, fává terebélyesedjék és termést hozzon 
Isten dicsőségére. Krisztus feltámadásával 
győzedelmeskedett a halál felett, s olyan utat 
mutatott nekünk, melyen el kell indulni, lépni, 
tenni kell. „Krisztus szeretete ugyanis sürget 
minket.” (2Kor 5,14) Ezt a végtelen szerete-
tet vissza kell sugároznunk azáltal, hogy 
továbbadjuk embertársaink felé. Ahogy Pál 
apostol mondja nekünk a fejezet utolsó mon-
datában: „Legyetek tehát állhatatosak és kitartók, szeretett testvéreim! Tegyetek mindig minél többet az Úr 
ügyéért, hiszen tudjátok, hogy az Úr ügyében való fáradozástok nem hiábavaló.” (1Kor 15,58) 
NA 
 

„Legyetek élő ikonok!” 
-Gondolatok a Megszentelt Élet Évéről I.- 

 
   Ferenc pápa meghirdette a Megszentelt Élet Évét az egyházról szóló Lumen gentium dogmatikai konstitúció, vala-
mint a szerzetesélet megújításáról szóló Perfectae caritatis határozat ötvenedik évfordulója alkalmából. Ez az év 
2014. november 30-án, advent első vasárnapján kezdődött, és Jézus templomban való bemutatásának ünnepén, 
2016. február 2-án zárul. 
   Kiket ünneplünk a megszentelt élet évében?  
Szent II. János Pál pápa Vita Consecrata kezdetű (1996.) apostoli buzdítása így határozza meg a „megszentelt életet 
élő” híveket: „Közösen adjunk hálát Istennek a szemlélődő és apostolkodó szerzetesrendekért és szerzetesi intézmé-
nyekért, az apostoli élet közösségeiért, a világi intézményekért és az Istennek szentelt személyek más csoportjaiért, 
valamint mindazokért, akik szívük mélyén különlegesen átadták magukat Istennek.”  
A megszentelt életet (vita consecrata) élő emberek az egyházban, az egyház által elfogadott módon, önként és sza-
badon vállalják életállapotképpen a három evangéliumi tanácsnak a megtartását. Az evangéliumi tanácsok vállalásá-
val Jézus személyének lényeges vonásai – a szüzesség, a szegénység és az engedelmesség – „láthatóvá” válnak a 
világban, és a hívők tekintetét Isten országára irányítják. 
 
 

Hittanosaink keresztútja 
 
A nagyböjti napokban köztudott, péntekenként keresztutat járunk, 
emlékezvén Jézus szenvedésére és kereszthalálára. 
Különböző csoportok végezték eddig is a keresztutat, amit leg-
többször a felnőtt hívek imádkoztak. Nagyon szép és hálás fel-
adatra vállalkozott Boronkai Zsuzsa és Németh Zsuzsi, akik a 
kezdő kis hittanosainkat hozták el keresztútra és „betanították” 
őket. 
Áhítattal vonultak be a gyerekek a keresztet kísérve, ahogy Szűz 
Mária is kísérte fiát, Jézust a hosszú és fájdalmas úton a Golgota 
sziklájáig. Szépen, hangosan imádkozták el minden állomásnál a 
rájuk eső elmélkedés szövegét és az énekeknél is hallatták hang-
jukat. Kivonulásuk is hibátlanra sikerült, párosan álltak, minden 
haladó hittanos fogta a kis kezdő kezét, majd szétválva engedték 
előre a keresztvivőt. 
Bízva nézzünk a jövőbe, hogy hagyománya legyen, ennek a szí-
vet melengető kezdeményezésnek, s minden évben újra és újra 
átéljük ezeket a meghitt perceket. 
Köszönet a hitoktatóknak és a gyermekeknek. Isten áldása kísér-
je munkájukat! 
 Heitzmann Ica 
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„A szegénység, a szüzesség és az engedelmesség olyan jelek, 
amelyek irányt mutatnak az emberiség életének. 

Ezek olyan világító fények, amelyek a mindennapi élet zűrzavarán túlról, a túlsó partról, Isten békéjének és 
dicsőségének világából ragyognak.” 

(Erdő Péter bíboros) 
A megszentelt élet vallási alapelemei a következők: 
teljes odaadás Istennek, Krisztus szoros követése, 
különös elkötelezettség Isten dicsőítésére, az egyház 
építésére és a világ üdvözítésére. Az egyháztörténe-
lem folyamán az „evangéliumi tanácsok” vállalásával 
megszentelt életnek számos formája alakult ki; szer-
zetes intézmények, világi intézmények és az apostoli 
élet társaságai. A megszentelt életnek azonban van-
nak új formái is, az ún. „család típusú” intézmények. 
Általában „szerzetesi családként”, „lelki családként”, 
„krisztushívők családjaként” határozzák meg magu-
kat. Ez alatt azt értik, hogy általában van egy női és 
egy férfi megszentelt életű ág (megszentelt életű 
testvérek és papok). Ezen kívül társulásként, vagy 
más kapcsolódási formákban – szorosabb illetve 
tágabb értelemben – tartoznak hozzájuk egyházme-
gyés papok, de családosok, illetve világban élő 
egyedülállók is. A megszentelt életű tagok a hármas 
fogadalmat teszik le. A családos tagok ígérettel, „el-
köteleződéssel” köteleződnek el a karizma és a lelki-
ség alapján.  
Magyarországon jelenleg 24 férfi szerzetesrend, 47 
női szerzetesrend, emellett 22 egyéb „megszentelt 
életet élő” társaság és társulás működik. 
Csatlakozzunk a Pápa szándékához. Imádkozzunk a 
megszentelt életet élőkért különösen ebben az év-
ben, imádkozzunk azért, hogy szentekké váljanak. 

„Szentekké kell válnunk; 
mégpedig, ahogy mifelénk mondják, tetőtől tal-

pig olyan keresztényekké, 
akikért akár szentté avatási pert is lehet indítani, 

hamisítatlanokká.” 
(Szent Josemaria Escriva) 

Baksay-Botos Eszter 
 

Ökumenikus imahéten 
 
A 2015-ös ökumenikus imahét istentiszteleti rendjét a 
Brazil Keresztény Egyházak Nemzeti Tanácsa állítot-
ta össze. A legtöbb katolikus hívőt számláló ország 
Brazília, mindamellett jelentős számban megtalálha-
tók a protestáns és neoprotestáns felekezetek is. 
A három imanapon az alábbi jézusi mottón, vezér-
igén elmélkedhettünk: „Adj Innom” (Jn 4,7). E szent-
írási szakaszban a hely (Jákob kútja) és a találkozó 
személyek (Jézus és a szamariai asszony) kiemelt 
helyet kapnak. 
Az első napon a rózsakerti baptisták fogadták a 
nagytétényi és a Baross Gábor telepi katolikusokat. 
A hat-nyolcfős asztaloknál ismét „vegyesen” foglal-
tunk helyet kortól és felekezettől függetlenül, lehető-
vé téve a kiscsoportos beszélgetéseket, imádságokat. A két felekezet tagjai többé-kevésbé már ismerik egymást, 
hiszen nem most találkoztak először. 
A közös bűnbánat után először Ákos atya, majd Lojzi atya (Baross Gábor telepi plébános) igehirdetését hallhattuk. 
Ezt követően került sor a csoportonkénti közös imádkozásra, melyben még a budafoki önkormányzati vezetők kéré-
seiért is imádkozhattunk. Kovács Géza baptista lelkész ki is jelentette, hogy az ima a keresztény ember igazi fegyve-
re. Persze a tanúságtételek sem maradhattak el, melyben ismét a baptisták voltak a legaktívabbak. Közülük egy fiata-

Ferenc pápa imája a megszentelt élet 
évére 

Ábrahám, Izsák és Jákob Istene, 
Urunk, Jézus Krisztus Atyja és a mi Atyánk, 
fogadd el imánkat, amellyel hozzád fordulunk. 
Nézd kegyesen jóra való törekvésünket, 
és segíts szenvedéllyel megélni hivatásunk ajándékát. 
Atyánk, ingyenes szereteted tervével arra hívsz, 
hogy keressük a te arcodat a Lélekben, 
akár helyben lakunk, akár úton vagyunk. 
Add, hogy magunkban hordozzuk emlékezetedet, 
és élet forrásává legyen az számunkra 
az egyedüllétben és a testvériségben, 
s hogy szereteted visszfénye lehessünk 
a ma élő emberek élettörténetében! 
 
Krisztus, az élő Isten Fia, 
te tisztán, szegényen és engedelmesen jártál 
itt, a földön, a mi útjainkon, 
és társunkká szegődtél a csendben és a hallgatásban. 
A szeretet forrásaként őrizd meg bennünk 
gyermeki hozzátartozásunkat az Atyához. 
Segíts, hogy megéljük a találkozás evangéliumát: 
hogy humanizáljuk a földet, építsük a testvériséget, 
osztozzunk a megfáradtak, a keresést feladók fáradalmai-
ban 
és a várakozók, a keresők, a remény magvait őrzők örö-
meiben. 
 
Szentlélek, lángoló tűz, 
világosítsd meg utunkat az egyházban és a világban. 
Önts belénk bátorságot az evangélium hirdetésére, 
és segíts, hogy örömünket leljük a mindennapi szolgálat-
ban. 
Nyisd meg lelkünket a szépség szemlélésére. 
Őrizd meg bennünk a teremtett világ hálás csodálatát, 
és add, hogy felismerjük mindazt a csodát, 
amelyet te viszel végbe minden élőlényben. 
 
Mária, Isten Igéjének anyja, 
virrassz megszentelt életünk felett, 
hogy az öröm, melyet Isten szava ébresztett bennünk, 
betöltse egész lényünket, 
és felhívásod, hogy tegyünk meg mindent, 
amit csak kér a Mester (vö. Jn 2,5), 
az ő szavának tevékeny értelmezőiként találjon minket 
Isten országának hirdetésében. 

Ámen. 
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labb testvér elmesélte, hogy egy háromfős céget működtet, melyben a tagok különböző felekezetűek, viszont gyakor-
ló hívek, a cég pedig remekül működik. Az este szeretetvendégséggel zárult. 
A csütörtöki napon a Budafoki Evangélikus Egyházközségbe látogathattunk el, most először. Hokker Zsolt evangéli-
kus lelkész úr semmit sem bízott a véletlenre, hiszen az egyházkerület összes papját és híveit meghívta a közös 
imádságra. A templom teljesen megtelt. Megismerhettük az evangélikus gyülekezet történetét és működését, ezt 
követően pedig Sárhegyi Zoltán atya (Budafoki plébános) hirdette az igét. Az este ismét agapéval és kötetlen beszél-
getéssel zárult. 
Az utolsó alkalommal mi (nagytétényiek) voltunk a házigazdák, a baptista lelkész igehirdetését hallhattuk, aki szintén 
a szamariai esetet elemezte. Ennek lényege nem a fizikai, hanem a szellemi szomjúság. Ez a szomjúság könnyen 
legyőzhető a hit által és Jézus életünkbe fogadásával. 
Ugyanakkor kellő bizalom is szükséges ehhez, mégpedig hasonló, mint a szamariai asszonynak volt. Így Krisztus az 
élő víz forrásává válik bennünk. . A hagyományoktól eltérően nálunk közös filmnézéssel zárult az este. Az ezt követő 
kötetlen beszélgetésben pedig sokat megtudtunk baptista testvéreink életéről, és ők is a miénkről 
 Király Z. 
 

Jézus nyomában (Részletek az útinaplómból) 
 
2015. február 23… 11:35… Liszt Ferenc repülőtér... sógornőmmel, Veronikával felszálltunk azzal a repülővel, ami 
abba az országba vitt, ahol egykor Jézus is járt. Tel Avivba érkezésünk után busszal utaztunk szálláshelyünkre, ami 
Tibériasban volt a Genezáreti (Galileai vagy Tibériás) tó partján. Keddi napunkat Cezareában kezdtük. Apostolok 
Cselekedeteiben olvashatjuk, hogy Péter itt kereszteli meg Kornéliuszt és családját. Ő az első, nem zsidó keresztény. 
Földközi tenger partján sétáltunk, ahová Heródes építtette a kikötőjét, „városát”. A Kármel hegyen megcsodálhattuk a 
Stella Maris kolostort (tengernek csillaga). A Szent Család Egyiptomból hazafelé jövet itt szállt meg. Akkó városából 
indult Szent Pál a harmadik útjára. Ebben a városban a lovagok termét tekintettük meg.  
Lelki vezetőnk, Tóth Vencel atya (ferences szerzetes), fontosnak tartotta megmutatni azokat a helyeket, intézménye-
ket, amikre a hívek Szentföldre gyűjtött adományait fordítják. Szt. Ferenc Akkóba jött, 1342-ben kapja meg VII. Kele-
men pápától, hogy őrizzék a Szentföldet. A ferenceseknek iskoláik, szociális intézményeik, bérházaik vannak. Tudo-
mányos életük – Ferences Biblikus Intézet. Régészettel és munkahelyteremtéssel is foglalkoznak. 
Szerda reggel, csodás napsütésben indultunk a Nyolcboldogság hegyére, majd Tabgha (hét forrás-, amiből egy ma-
radt meg) következett, a kenyérszaporítás helye. 
Itt bencés templom áll, középen az oltár alatt láthattuk azt a követ, amin Jézus ült. Az oltár előtti mozaikon láthattunk 
két halat oldalról, középen egy kosárban négy kenyeret, a csoda szerint öt volt, az ábrázolás szerint, Jézus az ötödik 
kenyér! 2000-ben II. János Pál pápa a kenyérszaporítás helyén tartott szabadtéri szentmisét. 
Rövid séta után, Péter Primacy- primátusának a helye (fenségének) tárult elénk a Genezáreti tó partján. Megmaradt a 
lépcső, amely a kikötőhöz vezetett, ezen a lépcsőn közlekedtek a tanítványok is. 6 szívet láthattunk a parton, egy-egy 
fél szív egy-egy apostolt jelképez. 
Kapernaumban, ahol még virágzott a mikulásvirág, Péter lakhelyén álltunk, ami határváros volt, vízzel, termőfölddel. 
Jézus itt vitte véghez a legtöbb csodáját pl: százados szolgája, Péter anyósa, béna meggyógyítása stb. A templom 
VI. Pál adományából épült. Alatta láthattuk Péter házának megmaradt falait. Krisztusi időkből is találtak leleteket. 
Péter háza is először Domus Ecclesia lett, keresztények „imaháza”. Az őskeresztények nagyon korán tisztelték ezt a 
helyet. 
Közelében a bizánci korban épült zsinagóga romjai állnak, azon a helyen, ahol a Jézus korabeli állt.  
Mária Magdolna születési helye mellett továbbhaladva megérkeztünk Kánába, az első csoda helyszínére. Az úton 
láthattunk mangó és ricinusfákat. Nagyon nagy élményben volt részük a házaspároknak, megújíthatták házassági 
fogadalmukat.  
Templom alatti kriptában láthattuk azt a kőedényt, amit a zsidók 
tisztulásukra használtak. Jó nagy volt. Nagyon finom gránátalma 
levet ittunk mielőtt továbbindultunk Názáretbe. Természetesen 
kánai bort is kóstoltunk. Fehér házakkal borított szakaszon hala-
dunk Názáret városa felé.  Mária háza fölé templomot építettek. 
Találtak egy falrajzot – I. századi írással – Khiro Maria - Üdvöz-
légy Mária. Angyali üdvözlet bazilikája, amit az izraeli útépítő 
vállalat épített VI. Pál adományából.  
Csütörtök reggel elhagytuk tibériási szállásunkat, este már Jeru-
zsálemben éjszakáztunk. Tábor hegy felé indultunk, ami a színe-
változás helye. Régen 4000 lépcső vezetett fel, Jézus pedig gya-
log ment fel egy ösvényen lépcső nélkül. 599 méteren vagyunk 
tengerszint felett.  
A Táborhegyi szentmise nagy élmény volt, 8 magyar pap állta 
körül az oltárt, s közel 100-an énekeltük a Boldogasszony anyánk éneket. Itt éreztem legjobban a Szentlélek jelenlé-
tét! Borsfa és babérfa is volt a kertben. 
Tovább haladtunk a Jordán völgyében, csodálatos vidéken, mellettünk már Jordánia barna hegyei húzódtak, jobbra 
Izrael zöld füves hegyei, ami egy hónap múlva kiszárad. Jerikó a világ legrégebben lakott városa, itt Zakeus fájánál 
kaptunk pár percet fényképezésre. 
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A Júdeai sivatagon keresztül haladtunk Jeruzsálem felé. 
Jeruzsálem tengerszint felett, 600 méteren fekszik. Zsuzsa – az idegenvezetőnk – a 121. Zsoltárral köszöntött ben-
nünket a városban. Este 7-kor bezárták a Szent Sír Bazilikát, ahová Vencel atya lehetőséget adott zarándoktársainak, 
hogy éjszakára benn maradhattak, virrasztani, imádkozni (hajnali 4-ig).  
Pénteken, 5:30- kor kezdődött a szentmise a szentsírban. Újabb kegyelem, hogy azon a helyen vehettük magunkhoz 
Jézus Testét, ahol feltámadt! Mindenki bemehetett a sírba is! Az angyal teremben, a sír előterében pedig ott a kő, 
ahol az angyal ült.   
Mikor belépünk a templomba, rögtön előttünk fekszik a kenet köve. 
Minden este átkenik illatos olajjal. 
Jeruzsálemi sétánk alatt, bementünk egy örmény templomba, ahol 
Szent Jakab kivégzésének helyét őrzik. Elszenderülés templomát, 
osztrák bencések tartják fenn. A magyar oltár alatt a Boldogasszony 
anyánk éneket olvashatjuk, eredeti szöveggel.  Innen továbbmenve 
értünk fel az utolsó vacsora termébe.  
A siratófal van a legközelebb a Szentek Szentjéhez. A zsidók a má-
sodik templomot siratják. 2-4 tonna egy kő, legnehezebb 570 tonna 
Heródes idejéből, az alsó két sor. Középen a Mamelukok kövei, felet-
te török kövek láthatóak.  
Antonia erőd – a helytartó helye – Pilátus ítélete itt születik meg, innen indul a Via Dolorosa.  
15:00 keresztút a ferencesekkel. Sokan voltunk, az Antonia erődtől indultunk a szűk utcákon, ahol a bazársorok van-
nak. Az egész hatása olyan volt, mint Jézus idejében lehetett. Nem értő szemek, gúnyolódóak, lökdösődőek, középen 
pedig azok, akik kísérik Jézust a keresztúton. A szent sír bazilikában ért véget, majd körmenet a ferencesekkel. Cso-

dás élmény volt, minden téren, rengeteg imával! 
Szombaton az Olajfák hegyén, az Úr könnye kápolna, ahol az Úr megsiratta Jeru-
zsálemet. 
Getszemáni kert mellett áll a Nemzetek Temploma, 16 nemzet adományozta a 
pénzt, főoltár mozaikja készült magyar pénzből. Az olajfák Jézus korabeliek. VI. 
Pál és Ferenc pápa is ültetett fát a kertbe. Oltár előtt szikla, amire Jézus borult és 
imádkozott.  Délután már a Holt-tengerben lebegtünk, fantasztikus volt!  
Éjjel 11-re visszamentünk a Szentsír Bazilikába, ami nyitva volt szombatról, vasár-
napra virradó éjjel, a ferencesek készülődtek a zsolozsmájukhoz. 11-től éjfélig 

csendes ima, ami alatt Ortodox, kopt és szír 
papok jöttek be a kápolnába füstölni. Éjfélkor 
kezdődött a zsolozsma, – újabb felemelő lelki 
élmény –, majd körmenet. 
Utolsó napunkon, 7:00-kor indultunk Betle-
hembe, ami Palesztin fennhatóság alá tartozik.  
Tejbarlang – itt szoptatta Jézust Mária, itt éltek 
egy ideig Betlehemben, mielőtt Egyiptomba 
menekültek. A templom falai fehérek, mint a 
tej. 
Egyik legrégebbi a születés temploma, Kons-
tantini időkből való.  Visszatérve Jeruzsálembe, 
az Izraeli Múzeumban láthattuk a Qumránban 
megtalált eredeti tekercseket. 
Utolsó állomásunk, Keresztelő János szülőhe-
lye: Ein Keren. 
Innen egyenesen a repülőtérre utaztunk, ahol 
kisebb-nagyobb kikérdezés, ellenőrzés után, 
végre elindult a gép Budapest felé. 
Nagy lelki élményben volt részünk. Azokon a 
helyeken járni, ahol Jézus élt, tanított, meghalt, 
feltámadt. Azokon a köveken végig járni a ke-
resztutat, amin ő is végig cipelte a nehéz ke-
resztet, nagy kegyelem és ajándék.  
Ha valakinek kedve támad Szentföldre utazni, 
csak ferences szervezésben tegye! Rengeteg 
információt kaptunk az országról, a zsidóság-
ról. Lelkileg pedig, csordultig feltöltődve érkez-
tünk haza.  ☺ 
(1. kép Mária háza Názáretben, 2. kép Elszen-
derülés temploma - magyar oltár- Jeruzsálem-
ben, 3. kép Getszemáni kert) 
 
Németh Zsuzsi 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 

II./8. Jézus bizalmas barátsága 
 
II. 
Mindenkit Jézusért szeress, Jézust pedig önmagáért. 
Egyedül Jézus az, akit különös szeretettel kell szeretnünk, őt minden 
barátunknál jobbnak, hívebbnek ismerjük. Őérte, őbenne mind barátaid, 
mind ellenségeid legyenek kedvesek neked. 
Imádkozz értük mindnyájukért, hogy őt megismerjék és szeressék. 
Sose kívánd, hogy külön figyelemmel dicsérjenek vagy szeressenek, 
mert ez egyedül Istent illeti, akihez nincs hasonló. 
Ne óhajtsd senkinek szívét lefoglalni, téged se foglaljon le másnak 
szerelme, hanem Jézus legyen benned és minden jóakaratú emberben. 
Szíved legyen tiszta és szabad, semmi teremtmény ne hálózza be. 
Mindent le kell vetned, és tiszta szívvel kell Istenhez fordulnod, hogy 
megnyílhass és láthasd, mily édes az Úr. 
Bizony el nem jutsz idáig, csak ha kegyelme eléd jô és vonzani kezd, 
hogy miután egészen kiüresedtél és fölszabadultál, egyedül te magad 
egyedül ővele egyesülhess. 
Mert mikor Isten kegyelme bennünk működik, akkor mindenre van 
erőnk. 
Amikor pedig elhagy, szegények és gyámoltalanok vagyunk, csak ostor 
alá valók. 
De ilyenkor sem kell magunkat elhagynunk, kétségbeesnünk, hanem 
inkább háborgás nélkül Isten akaratára kell hagyatkoznunk, s mindent, 
ami nyakunkba szakad, Jézus Krisztus dicsőségére eltűrnünk, mert télre 
nyár következik, az éjszakára nappal virrad, vihar után fölragyog a nap. 
 
Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 
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PIROSKA ÉS FARKAS 
szája tátva maradt hazaérve, mert nem a „Mi történt az iskolában?” megszokott kérdését hallották Nagymamától, 
hanem valami meghökkentő furcsaságot.  
- Nektek a cinege vagy a kakukk a szimpatikusabb madár? 
Farkas agya még a rejtélyes kérdés miértjét próbálta megfejteni, amikor Piroska megtörte a csendet: - Fúúj, az a go-
nosz kakukk kölyök, ahogyan kitúrja a fészekből a kis mostohatestvéreit! És azoknak a szülei meg csak tömik, tömik 
a feneketlen bendőjét! Szörnyű! 
- Előttetek egy perccel léptem be a kertből – kezdte mosolyogva Nagymama a magyarázatot.  - Csodálatos, amilyen 
gonddal és szorgalommal építik a madarak a fészkeiket! Aztán mennyi fáradsággal költik ki, etetik, tanítgatják, nevelik 
fel a fiókáikat!  Remélem, minden embernek ez tetszik, ez melengeti meg a szívét. Nem a csaló kakukk. 
- És az is csodálatos, ahogyan az édesanyák szoptatják, dédelgetik a kis magatehetetlen ember-fiókákat! Elérzéke-
nyülök, ha látom a bébiúszáson, milyen gyengédséggel és gyönyörűséggel tartják az édesapák az aprócska csecse-
mőket! 
- Felemelő öröm a másikért, a másokért végzett munka! Nagy varázslata ez a természetnek!   
A gyerekek meg sem tudtak mukkanni. De nem is kívánták megzavarni Nagymama hangulatát. Ő pedig folytatta ren-
dületlenül: 
- Széchenyi jut eszembe, milyen szépen fogalmazott: „Csak a gyenge szereti önmagát, az erős egész nemzeteket 
hordoz szívében.” Hát, igen, a lelkes reformkorban sok erős férfi és sok erős „honleány” érzett így és vezérelte ez a 
cselekedeteit.  
- No és hát itt a Húsvét! Most igazán időszerű felidézni Jézus tettét. Kínhalálával az egész emberiség megváltásáért 
áldozta fel önmagát!  
- Hű, de elragadtattam magam! Meg sem kérdeztem, mi történt az iskolában? De azt majd ebéd közben elmesélitek! 
– fordult Nagymama a konyha felé, s szinte futva mondta – májgombóc leves és bécsi túrós palacsinta a mai menü. 
                                                                                                                             ke 
 

KRÓNIKA 
Okt. 05. Bérmálás templomunkban. 
Okt. 12. Elsőáldozás templomunkban. 
Okt. 23. Nemzeti ünnep. Ünnepi szentmise. 
Nov. 15. "Erzsébet kenyere" sütés a közösségi házban. Sok szorgos kéz munkálkodott a finom kenyerek elké-

szítésben, amit másnap a 10 órakor kezdődő szentmise végén Török Csaba atya megáldott és min-
denki kapott belőle. 

Nov. 29. Adventi koszorúkészítés a Közösségi Házban. Az esti szentmisén Ákos atya megáldotta a koszorúkat! 
Dec. 09. A Reménysugár habilitációs intézet lakói énekeltek templomunkban. 
Jan. 01. Változott a vasárnapi miserend: 9:00 és 18:30. 
Jan. 22-25. A keresztények egységért végzett imádság hete. 
Febr. 21. Kamaraerdei kirándulás a hittanosokkal nagyon jó időben, egy jó kis csapattal. 
Márc. 14. Lelki nap Forgács Alajos, a Szent Gellért plébánia plébánosának vezetésével. 
 

NAPTÁR 
Máj. 03. Anyáknapja – az édesanyák köszöntése. 
Máj. 09. Élő rózsafüzér zarándoklat Budapest körül. Plébániánk ismét fogadó állomás lesz. 
Máj. 16. Nagymarosi találkozó. 
Máj. 24. Pünkösd ünnepe. 
Jún. 07. Úrnapja, körmenet a reggel 8-as szentmisét követően. 
Jún. 14. Hittanosok év végi hálaadása. 
Júl. 25-Aug.1.Nyári hittantábor. Helyszíne: Püspökszentlászló  
Aug. 15. Templomunk búcsúja. Ünnepi szentmise után „nyitott kapuk” a plébánia udvaron. 
 

MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK 
 ÁLDOTT, BÉKÉS HÚSVÉTOT KÍVÁNUNK SOK SZERETETTEL! 
  A HÍRLEVÉL SZERKESZTŐI 

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (főszerkesztő)  (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu 
Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (20) 915-5280)  annus.nemeth@gmail.com 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    93 


